3.2 É responsabilidade da Contratante a retirada dos veículos no endereço indicado pela 

Contratada, em até 90 (noventa) dias após ordem de fornecimento. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

a. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1 O valor total da contratação é de R$ 403.620,00 (quatrocentos e três mil seiscentos e 

vinte reais). 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

031/2024, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 031/2024, Aditivo n° 

002/2025, do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO 

URUGUAI - CIRAU, no item n° 003, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de 

Saúde, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 

VALOR GLOBAL: 403.620,00 (quatrocentos e três mil seiscentos e vinte reais) 

VIGÊNCIA: 05/12/2025 a 05/12/2026 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Órgão: 121 - Fundo Municipal de Saúde 

Unid. Orç: 121 - Fundo Municipal de Saúde 

121121.1030100381.095 - Estruturação da Rede de Serv. de Atenção Básica 

Elemento de Despesa: